
Закон Республики Татарстан от 26 февраля 2020 г. N 3-ЗРТ "О внесении изменений в Закон Республики… 

26.05.20222  Система ГАРАНТ 1/2 

Закон Республики Татарстан от 26 февраля 2020 г. N 3-ЗРТ "О внесении изменений в Закон 

Республики Татарстан "Об установлении дифференцированных налоговых ставок для 

налогоплательщиков, применяющих упрощенную систему налогообложения" 

 

Принят Государственным Советом РТ 20 февраля 2020 года 
 

Статья 1 
Внести в Закон Республики Татарстан от 17 июня 2009 года N 19-ЗРТ "Об установлении 

дифференцированных налоговых ставок для налогоплательщиков, применяющих упрощенную 

систему налогообложения" (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2009, N 6, N 9-10; 

2011, N 5; 2012, N 6 (I часть); 2015, N 8-9; 2016, N 5; Собрание законодательства Республики 

Татарстан, 2017, N 50 (часть I); 2018, N 54 (часть I); 2019, N 49 (часть I) следующие изменения: 

1) часть 2 статьи 1 дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

"3) для налогоплательщиков, местом нахождения (местом жительства) которых являются 

города с численностью населения до 7 тысяч человек по данным федерального органа 

исполнительной власти, осуществляющего функции по формированию официальной 

статистической информации о социальных, экономических, демографических, экологических и 

других общественных процессах в Российской Федерации, при условии, что за соответствующий 

отчетный (налоговый) период не менее 90 процентов дохода составил доход от осуществления 

видов экономической деятельности, соответствующих кодам Общероссийского классификатора 

видов экономической деятельности 62 "Разработка компьютерного программного обеспечения, 

консультационные услуги в данной области и другие сопутствующие услуги" и 63 "Деятельность в 

области информационных технологий"."; 

2) дополнить статьей 1.1 следующего содержания: 

"Статья 1.1 

Установить налоговую ставку в размере 1 процента для налогоплательщиков, местом 

нахождения (местом жительства) которых являются города с численностью населения до 7 тысяч 

человек по данным федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по 

формированию официальной статистической информации о социальных, экономических, 

демографических, экологических и других общественных процессах в Российской Федерации, 

применяющих упрощенную систему налогообложения и определивших в качестве объекта 

налогообложения доходы, при условии, что за соответствующий отчетный (налоговый) период не 

менее 90 процентов дохода составил доход от осуществления видов экономической деятельности, 

соответствующих кодам Общероссийского классификатора видов экономической деятельности 62 

"Разработка компьютерного программного обеспечения, консультационные услуги в данной 

области и другие сопутствующие услуги" и 63 "Деятельность в области информационных 

технологий"."; 

3) статью 2 дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

"3) с 1 января 2023 года пункт 3 части 2 статьи 1 и статью 1.1 настоящего Закона.". 

 

Статья 2 
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года. 

 

Президент Республики Татарстан Р.Н. Минниханов 

 

Казань, Кремль 

26 февраля 2020 года 

N 3-ЗРТ 
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